

PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92601/2023



Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital acima citado.

1-Identificação do Licitante:

5 Elementos Comércio de Produtos Terapêuticos Ltda-ME
Rua Pereira Filgueiras 1130 – Fortaleza- CE – Cep: 60160-194
CNPJ: 05.586.495/0001-04
Insc. Est.: 06.677.327-0

Fones: (85) 32533165(fone/fax) e (85) 32268214

E-mail: loja5elementos@gmail.com

Representante Legal: Sérgio Luiz Pinto Costa, brasileiro, casado, administrador de empresas, portador da carteira de identidade nº [REDACTED]-SSP/RS, inscrito no CPF sob o nº [REDACTED] residente e domiciliado na Rua Ildefonso Albano, 900 – Fortaleza- CE

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 3655-2 Conta: 17523-4

2-Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da apresentação das mesmas.

O prazo de entrega do objeto fica em até 15 (quinze) dias após o recebimento da ordem de compra.

3-Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

-Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

-Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

-Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

-Que sua proposta engloba todas as despesas, incluindo todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas e quaisquer outras que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

4- Condições da entrega:

Frete CIF- Pago pelo fornecedor

+55 (85) 99750-0321 +55 (85) 3226.8214 | 3253.3165

© Rua Pereira Filgueiras, 1130 - Aldeota | Fortaleza/CE - CEP 60160-194 - Brasil

🌐 www.5elementosonline.com.br 📧 loja5elementos@gmail.com 📱 @5elementos_fortaleza



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 0,30X75MM – CX C/ 1000 AGULHAS. MARCA: UNIQMED	CX	12	180,00	2.160,00
02	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25X30MM – CX C/1000 AGULHAS MARCA: UNIQMED	CX	12	180,00	2.160,00
03	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25X40MM – CX C/1000 AGULHAS MARCA: UNIQMED	CX	12	180,00	2.160,00
04	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 0,20X15MM – CX C/ 1000 AGULHAS. MARCA: UNIQMED	CX	12	180,00	2.160,00
05	AGULHA DESCARTÁVEL TING - TAMANHO 0,18X8MM – CX C/ 1000 AGULHAS. MARCA: UNIQMED	CX	12	180,00	2.160,00
06	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° LÍQUIDO – 1 LITRO MARCA: ESANZ	FRASCO	10	20,00	200,00
07	STIPER SISTEMICO POTE COM 50 UNIDADES MARCA: STIPER	PT	20	60,10	1.202,00
08	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 500G MARCA: NATHY	PCT	10	29,00	290,00
09	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7LT MARCA: DESCARPACK	UN	10	10,00	100,00
10	PONTOS AURICULARES CRISTAL – 30 ENVELOPES DE 70 UNIDADES MARCA: ZHENMED	CX	12	180,00	2.160,00
11	PONTOS AURICULARES SEMENTE – 30 ENVELOPES DE 70 UNIDADES MARCA: ZHENMED	CX	12	180,00	2.160,00
12	MASCARA TRIPLA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO (ATOXICA/HIPOALERGICA) – CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA: OLIMED	CX	10	20,00	200,00
13	MOXA BASTÃO CARVÃO ARTEMISIA – CX C/ 10 UNIDADES MARCA: DUX	CX	12	100,00	1.200,00
14	OLEO ESSENCIAL 100% PURO LAVANDA – 10 ML MARCA: VIA AROMA	FRASCO	20	28,57	571,40
15	OLEO ESSENCIAL 100% PURO MELALEUCA – 10 ML MARCA: VIA AROMA	FRASCO	20	33,00	660,00

16	OLEO ESSENCIAL 100% PURO HORTELA PIMENTA – 10 ML MARCA: VIA AROMA	FRASCO	20	32,00	640,00
17	OLEO ESSENCIAL 100% PURO EUCALIPTO – 10 ML MARCA: VIA AROMA	FRASCO	20	29,00	580,00
18	OLEO ESSENCIAL 100% PURO COPAIBA – 10 ML MARCA: VIA AROMA	FRASCO	20	26,00	520,00
19	OLEO VEGETAL DE ARNICA 50ML MARCA: DISTRIOL	FRASCO	50	45,00	2.250,00
20	OLEO VEGETAL DE COPAIBA 100% PURO 100ML MARCA: DISTRIOL	FRASCO	25	60,00	1.500,00
21	OLEO ESSENCIAL PURO DE MIRRA 5ML MARCA: PHYTOTERAPICA	FRASCO	20	59,23	1.184,60
22	AGULHA ACABANE DESCARTAVEIS TAMANHO 5,0 - CTL COM 50 UM MARCA: COMPLEMENTAR	CTL	240	6,85	1.644,00
				TOTAL	R\$ 27.862,00

TOTAL: R\$ 27.862,00 (VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

Fortaleza, 26 de Fevereiro de 2024

SERGIO LUIZ PINTO COSTA: [REDACTED]

Assinado de forma digital por SERGIO LUIZ PINTO COSTA:

Dados: 2024.02.26 10:46:43 -03'00'



Sérgio Luiz Pinto Costa
Sócio Gerente